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bahwa suhu maksimum di

ini tercatat 32,5'C dengan

nmnrnrimum sebesar 24,5' C.

Responden

-Xurnlah responden dalam penelitian

ifii adamh 26 orang, terdiri dari 14

lrymden Peserta MIF dan 12 peserta

lffimilmnf,l seluruhnya berjenis kelamin

. Penentuan umur responden

lru*. dapat dilakukan dengan metode

lmuqpms,rlii,e s am p I i n g, m e ng i n g at te rbata s nya

fmrmeirta program.Pada saat seleksi peserta

lpfi.tarn MIF dan PNPM menentuan

l\hkmmpok umur berdasarkan pada usia

mmdu.,,lttf dan kedewasaan seseorang

rffim menyikapi masalah. Perincian umur

rruqmonden dapat dilihat Tabel '1.

,o-Ssialisasi Program di Desa Argorejo

Seluruh responden menjawab

fiMlrmna mereka mengetahui informasi

/SSN: 2086-7719

tentang Program MIF dan PNPM dari pihak

Perguruan Tinggi dan Dinas Pertanian.

lnformasi tentang MIF dan PNPM program

didapat responden ketika Tim Survei yang

dibentuk pihak Perguruan Tinggi dan Dinas

PertanianKabupaten Bantul mengadakan

kunjungan sosialisasi MIF dan PNPM di

Desa Argorejo. Pada kegiatan MIF dan

PNPM di Desa Argorejo, pihak Dinas

Pertanian Kabupaten Bantul hanya menjadi

mitra dari Dinas Pertanian Propinsi-

Kemitraan itu dijalin dalam bentuk

pelimpahan wewenang Dinas Pertanian

Propinsi kepada Dinas Pertanian

Kabupaten untuk melakukan kegiatan fisik

di lapangan berupa lnisiasi pelaksanaan

program PNPM di kawasan di Desa

Argorejo, Tim Survei Kabupaten Bantul dan

Tim Perguruan Tinggi (sosialisasi MIF)

melakukan survei terhadap masyarakat

desa yang ternak ayam dan masih memiliki

kandang yang layak digunakan.

Tabel 1. Klasifikasi Responden Desa Argorejo sebagai Lokasi MIF di PNPM

No Pertanyaan Jawaban Jumlah
1 Jenis Kelamin
2 Umur

3 Pendidikan

4 Jumlah keluarga

5 Pekerjaan utama

perempuan
<30
31-50
>50
Tidak Sekolah
SD Tamat
SLTP Tamat
SLTA Tamat
< 3 orang
3 s.d 4 orang
> 6 orang
Petani
Pedagang
lbu Rumah Tangga

26
1

22
3
4
7
10
I
2
16
7
14
3
I

$rnber : Data Primer 2011 setelah diolah Source :
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